

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
CNPJ: 82.926.593/0001-86



Obra
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVER E SINALIZAÇÃO VIÁRIA - RUA
VENDOLINO VANDRESEN, SANTA ROSA DE LIMA/SC.

Bancos
SINAPI - 03/2022 - Santa
Catarina
SICRO3 - 01/2022 - Santa
Catarina

B.D.I.
21,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,75%
Mensalista: 70,94%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2			PAVIMENTAÇÃO COM INTERTRAVADOS TIPO I					98.571,59	98,06 %
2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	947,2	0,98	1,19	1.127,17	1,12 %
2.5	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	329,5	47,55	57,54	18.959,43	18,86 %
2.6	92399	SINAPI	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	947,2	68,48	82,86	78.484,99	78,08 %
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.952,69	1,94 %
3.4	Ref SINAPI 91299-2(u)	Próprio	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL	m	9	123,09	148,94	1.340,46	1,33 %
3.4	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	2	211,34	255,72	511,44	0,51 %
3.5	41794	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF. SINAPI 73916/002)	UN	1	83,30	100,79	100,79	0,10 %

Total sem BDI

83.074,04

Total do BDI

17.450,24

Total Geral

100.524,28

Renato Mendonça Teixeira
Eng. Agrimensor CREA/SC nº 090117-1